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جشن پیروزی بر داعش
در خیابان های بغداد، موصل و نجف

مردم شهرهای بغداد، نجف و موصل عراق پس از 
اعلام رسمی پايان نبرد عليه گروه وهابي صهيونيستي 
داعش به خيابان ها آمده و به جشن و شادی مشغولند.
مردم شــهرهای مختلف عراق بعــد از اعلام پیروزی 
بر داعش از ســوی دولت به خیابان ها ریختند و به همراه 
نیروهاي ارتش به پایکوبی و شــادی پرداختند. پرچم های 
عراق و نیز پرچم های گروه های مقاومت در این جشــن به 
اهتزاز درآمد.حیدرعبادی نخست وزیر عراق روز شنبه با اعلام 

پیروزی نهایی عراق بر گروه تروریستی داعش، روز یکشنبه  
را به مناســبت این رویداد تعطیل رســمی اعلام کرد. وی 
همچنین از آیت الله العظمی سیستانی مرجع بزرگ شیعیان 
به خاطر فتوای تاریخی ایشان که باعث پیروزی مردم عراق 
بر گروه تروریســتی داعش شد، تشکر کرد.مردم شهرهای 
بغداد، موصل و نجف از نیروهاي امنیتي و ارتش براي دفاع 
از میهن در مقابل تروریست های تکفیری قدردانی کردند.
مردم شهر نجف پیروزی بر گروه داعش را جشن گرفتند.

»حزب اسلام« جمهوري آذربايجان
صدور احکام سنگین برای روحانیون اين کشور را به شدت محکوم کرد

آذربايجان حکم  اســلام« جمهــوري   »حزب 
»دادگاه جرائم ســنگين باکــو« را عليه دو روحاني 

سرشناس اين کشور به شدت محکوم کرد.
به گزارش خبرگزاری صداوسیما، واحد مطبوعاتي حزب 
اســلام جمهوري آذربایجان با انتشار بیانیه اي صدور احکام 
ســنگین علیه تعدادي از فعالان شــیعي و به ویژه دو تن از 
روحانیون سرشناس این کشور به نام هاي حجت الاسلام »حاج 
ذوالفقار میکائیل زاده« و حجت الاسلام »حاج المان آقایف« 

را به شدت محکوم کرد.»دادگاه جرایم سنگین باکو« هفته 
گذشته، دو تن از روحانیون سرشناس جمهوري آذربایجان 
از شــهر لنکران را به حبس هاي طولاني مدت محکوم کرد. 
این دو روحاني مشــهور که به همراه ده تن دیگر از فعالان 
شــیعي جمهوري آذربایجان به اتهاماتي نظیر»تروریسم«، 
»افراط گرایي«، »در اختیار داشــتن سلاح« و »مقاومت در 
مقابل امر پلیس« محاکمه شــدند، نقش مهمي در احیاي 
سنت حرکت دسته هاي پرشکوه عزاداران حسیني  داشته اند. 
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که عکس  فلســطينی  ساله   ۱۶ نوجوان 
بازداشتش توســط ده ها نيروی نظامی رژيم 
صهيونيســتی بازتاب زيادی پيدا کرده بود، 
ديروز در دادگاه رژيم صهيونيستی در الخليل 

محاکمه  شده است.
»فوزی محمــد الجنیدی« نوجوان 16 ســاله 
فلسطینی که توسط 23 نظامی اسرائیلی بازداشت 
شده بود! و تصاویر بازداشت وی، در حالی که چشمها 
و دستانش بسته شده و در میان این همه نیروی تا 
دندان مسلح اسرائیلی قرار داشت، بازتاب گسترده ای 
در رسانه ها و شبکه های اجتماعی داشت روز گذشته 

در دادگاه صهیونیست ها محاکمه  شده است.
خبرگزاری فارس در این باره به نقل از خبرگزاری 

فلســطینی »معا« نوشته: »عکس وی در حالی دست 
و چشم بسته بود و توسط 23 نظامی اسرائیلی احاطه 

محاکمه این نوجوان 16 ســاله فلسطینی گزارشی 
منتشر نشده بود.

محاکمه نوجوان فلسطينی و صاحب عکس »يک نفر در برابر يک لشکر«
شده بود، در شبکه های اجتماعی و 
رسانه های به صورت گسترده بازنشر 
شــد. پدر وی که بیمار است گفته: 
پسرم 2 سال پیش به دلیل بیماری 
من مجبور شد ترک تحصیل کند و 
او اکنون تنها نان آور خانواده است.«

 آغاز انتفاضه چهارم و گسترش 
قیــام مردمــی باعــث شــده که 
صهیونیســت های  اشغالگر بر فشار 
خود نسبت به فلسطینی ها بیفزایند. 
تا لحظه تنظیم این خبر از جزئیات 

سرویس خارجی-
۱57 فلسطينی ديگر در ششــمين روز از آغاز 
انتفاضه چهارم در ســرزمين های اشغالی به دست 
نظاميان تا دندان مسلح صهيونيست زخمی شده اند 
که شمار کل مجروحان در اين  ۶ روز را به عدد ۱۶50 
فلسطينی رسانده است. برخی انديشکده های غربی 
با مشاهده اوضاع و اعتراض های جهانی به اين نتيجه 
رســيده اند که، اعلام قدس به عنوان پايتخت رژيم 
صهيونيستی به زيان صهيونيست ها تمام خواهد شد.
درگیری و تظاهرات فلسطینی ها در ششمین روز از آغاز 
انتفاضه چهارم نیز ادامه داشــت. وزارت بهداشت فلسطین 
می گوید طی این درگیري ها مجموعا چهار فلسطیني شهید 
و 1650 نفر هم زخمي شــده اند و نا آرامی ها نیز به شــدت 
ادامه دارد. طی چند روز گذشته صدها شهروند فلسطینی 
به  ضــرب گلوله جنگی نظامیان صهیونیســت یا به  دلیل 
استنشاق گاز های سمی در مناطق مختلف زخمی شده اند. 
سران گروه های فلســطینی  همچنان مردم را به مبارزه و 
مقاومت دعوت کرده و خواستار تداوم تظاهرات و راهپیمایی  
در اعتراض به تصمیم ترامپ هستند. اعتراض ها در کشورهای 

مختلف جهان نیز همچنان ادامه دارد.
دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا روز چهارشنبه طی 
یک ســخنرانی در کاخ ســفید، قدس را پایتخت فلسطین 
اشغالی اعلام کرد و به دولتش دستور داد مقدمات کار برای 
انتقال سفارت آمریکا از تل آویو به قدس را فراهم کنند. این 

تصمیم ترامپ با محکومیت های جهانی مواجه شده است.
ادامه راهپيمايی ها

محکومیت هاي جهانــي در اعتراض به تصمیم ترامپ 
برضد ملت بي دفاع فلســطین، همچنــان با حضور هزاران 
نفر از مردم سراســر جهان ادامه دارد و هر روز بر دامنه این 
تظاهرات افزوده می شود و خیابان ها شلوغ تر و خشم و نفرت 
مردم از تصمیم ترامپ بیشــتر می شود. طبق گزارش های 
رسیده، مردم ایالت »دهلي« هند روز جمعه آینده در مناطق 
مختلف »دهلي« با برپایي تظاهرات و تجمع هایي، اعتراض 
خود را نســبت به سیاست هاي آمریکا و رژیم صهیونیستي 
همچنین حمایت هاي خود را از آرمان قدس و مردم مظلوم 
فلســطین اعلام خواهند کرد. هزاران نفر در رباط پایتخت 
مغرب نیز در محکومیت تصمیم رئیس جمهور آمریکا در به 
رسمیت شناختن قدس به عنوان پایتخت رژیم صهیونیستي 
تظاهرات کردند. در پاکســتان، افغانستان، اندونزی، ترکیه، 
مالزی، اردن، تاجیکستان، جمهوری آذربایجان، لبنان، عراق، 
آلمان، انگلیس، فرانسه، آمریکا و... نیز تظاهرات گسترده ای 
در محکومیــت تصمیم ترامپ و اعلام همبســتگی با ملت 

فلسطین برگزار شده است.
وکلاي مصري

 شعار مرگ بر آمريکا سر دادند
ده هــا نفر از وکلای مصری نیــز با تجمع در برابر دفتر 
کانــون وکلاي قاهــره پایتخت مصر علیــه تصمیم دونالد 
ترامپ تظاهرات و این اقدام او را به شــدت محکوم کردند. 
تظاهرکنندگان شعار مي دادند »قدس شهري عربي است « 
و »مرگ بر آمریکا، مرگ بر سیا«. وکلای مصری همچنین 
تاکید کردند، امروز خواست اصلي ما این است که مي خواهیم 
دولت مصر و به طور کل دولت هاي عرب موضعي شــدیدتر 
اتخاذ کنند، ســفارت اســرائیل را تعطیل و ســفیر رژیم 
صهیونیستي را اخراج کنند تا نشان دهند، همبستگي جدي 

با مردم فلسطین دارند.
خيانت ارتجاع عرب

بحث هماهنگ بودن ترامپ با برخی کشورهای مرتجع 
عربی در به رسمیت شناختن قدس به عنوان پایتخت رژیم 
صهیونیستی نیز هنوز داغ است. »سمیر ابوصالح« کارشناس 
سیاسي در گفت و گو با شبکه المیادین اعلام کرده کشورهاي 
عربي از تصمیم آمریکا درباره قدس اشغالی آگاه بودند و از 

این رو واکنش هاي آنها به این تصمیم شرم آور بود. 
وی افزود: برخی حکومت هاي عربي به ویژه عربستان و 
شوراي همکاري خلیج فارس و سایر کشورها مانند اردن و 
مغرب از آنچه اتفاق افتاده است آگاه بودند، از این رو در مقابل 

تصمیم ترامپ از خود واکنش شرمگینانه 
و ننگین نشــان دادند و تا پس از اعلام 
موضع از سوي ترامپ هیچ گونه بیانیه اي 
درباره این موضوع صادر نکردند. همچنین 
ترامپ تأکید کرد با ســران چند کشور 
عربي و مراجع اصلي تصمیم گیري مسئله 
فلســطین مشورت کرده است. از این رو 
این کشورها مطمئن بودند ترامپ چنین 
تصمیمي را در راستاي اجراي توافقنامه 

اســلو که پیشــتر با آنها و اعلام رضایت و همکاري ریاست 
وقت تشکیلات خودگردان امضا شده بود، اتخاذ خواهد کرد.

تحريم کالاهای اسرائيلی
تحریم کالاهای اســرائیلی و آمریکایی از ســوی مردم 
کشــورهای جهان اسلام نیز چند روزی است بر سر زبان ها 
افتاده اســت. الازهر مصر از مردم مصر درخواســت کرده 
در اعتــراض به تصمیم آمریــکا از خرید و مصرف کالاهاي 
تولید آمریکا و اســرائیل خودداري کنند: »پس از این اقدام 
تحریک آمیز و اهانت به احساســات مســلمانان، و افتخار 
صهیونیست ها به تصمیم باطل ترامپ، به نظر من شایسته 
نیست نه مسلمانان و نه مســیحیان، کالاهاي آمریکایي و 
صهیونیستي خریداري کنند. باید همه کشورهاي اسلامي 
چنین تصمیمي بگیرند. از مردم مي خواهم فریب حرف هاي 
آنها را که مي گویند این تصمیم در حال حاضر اجرا نخواهد 
شد را نخورند، زیرا که آنها سعي دارند با این فریبکاري خشم 
مردم را فرو بنشانند. اي مردم واقع گرا باشید و فریب نخورید 

و تصمیم درست را اتخاذ کنید.«
سفرای خود را فرا بخوانيد

روزنامه »الجمهوریه« لبنان هم از درخواست »نبیه بری« 
رئیس پارلمان لبنان برای تعطیل کردن ســفارتخانه های 
کشــورهای عربی و اسلامی  در آمریکا خبر داده است. این 
روزنامه در شماره روز دوشنبه خود از قول نبیه بری نوشته: 
»حدود یک سال پیش من در کنفرانس حمایت از انتفاضه 
فلسطین در تهران تاکید کردم که نقطه شروع و پایان جنگ 
در خاورمیانه فلسطین است. ما باید بفهمیم که کسی در رژیم 
صهیونیســتی به دنبال راه حل سیاسی نیست و اشغالگری 
روزانه آن تاکیدی بر این مسئله است. انتقال سفارت آمریکا 
از تل آویو به قدس نیز رژیم صهیونیستی را تشویق می کند 
کــه اقدامات بلادرنگ خود را افزایش دهد و از همین رو ما 

در جهان عرب و اسلام باید در برابر این 
اقدام آماده باشــیم. یکی از کارها بستن 
سفارت های کشورهای عربی و اسلامی در 
واشنگتن است چرا که سفارت های ما هیچ 

کاری جز دریافت اوامر آمریکا ندارند.«
ارتجاع عرب

 اختياری از خود ندارد
سفیر فلسطین در سوریه اما با اشاره 
بــه نقش منفی حکام عرب وابســته به 
آمریکا در اتخاذ تصمیم جنجالی رئیس جمهور این کشور در 
خصوص قدس، تأکید کرده: سرنوشت بسیاری از کشورهای 

عربی در دست آمریکاست.
»محمود الخالدی« در گفت وگــو با روزنامه »الوطن« 
ســوریه در خصوص تصمیم دونالــد ترامپ رئیس جمهور 
آمریکا مبنی بر انتقال سفارت این کشور به قدس و واکنش 
کشورهای عربی به این مسئله گفت: »اگر امتی آگاهی ملی 
نداشــته باشد، چنانچه بخشــی از آن در معرض خطر قرار 
گیرد، بخش های دیگر نیز در سلامت نخواهد بود. اسرائیل 
فرزند قانونی هر گونه تلاش توطئه گرانه علیه منطقه از سوی 
قدرت های استعماری است و ما نتوانسته ایم این وضعیت را 
تغییــر دهیم، بلکه آن را تثبیــت کرده ایم. لذا امنیت رژیم 
صهیونیســتی امنیت یکی از ایالت های آمریکاســت و این 
رژیم نیز ســگ نگهبان منافع آمریکاست در نتیجه منفعت 
آمریکا در گرو آن است که امت اسلامی متفرق شده باشد.«

مغاير با قوانين بين المللي
رئیس جمهور فرانســه هم اظهارات اخیر رئیس جمهور 
آمریکا در خصوص به رسمیت شناخته شدن شهر اشغالی 
قدس به عنوان پایتخت اسرائیل را مغایر با قوانین بین المللی 

و خطرناک برای صلح توصیف کرد.
امانوئــل ماکــرون در کنفرانــس خبری مشــترک با 
نخست وزیر رژیم صهیونیستی گفت: »تصمیم ترامپ مغایر با 
قوانین بین المللي است و مناقشه میان اسرائیل و فلسطینی ها 
باید از طریق مذاکره درباره راه حل دو کشــور، حل و فصل 
شود... اقدام آمریکا در خصوص به رسمیت شناختن قدس 

به عنوان پایتخت اسرائیل مردود است.«
اعلان جنگ 

»عکرمه صبری« خطیب مســجدالاقصی هم گفته که 
تصمیم دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا در به رســمیت 

شناختن قدس به عنوان پایتخت اسرائیل و انتقال سفارت 
آمریکا به این شهر، اعلام جنگ است.

به گفته وی »تظاهرات  هــا و اعتراضاتی که دنیا را فرا 
گرفته، بیانگر این است که قدس فقط متعلق به فلسطینیان 
نیست، بلکه متعلق به همه مسلمانان است... ترامپ زمانی 
که قدس را به عنوان پایتخت اسرائیل به رسمیت شناخت، 
دچار توهم شــده بود.« خطیب الاقصی سپس از شهروندان 
فلسطینی و اهالی القدس خواست که به هر قیمتی که شده، 
از این شهر دفاع کنند. صبری اظهار داشت: »زورگویی های 
آمریــکا چیــزی از واقعیت موجود درباره قــدس را تغییر 

نخواهد داد.«
ترامپ اشتباه کرد

برخی اندیشکده های مطرح آمریکایی نیز نتیجه اقدام 
بســیار ناپخته ترامپ در انتقال سفارت به قدس را  به ضرر 
منافع آمریکا و متحدینش در منطقه اعلام کردند که منجر 

به  مشکلاتی جدی برای آمریکایی ها خواهد شد. 
مثــلا مرکــز مطالعــات اســتراتژیک و بین الملــل 
»سی اس آی اس« اعلام کرد، به رسمیت شناختن قدس به 
عنوان پایتخت اســرائیل از سوی ترامپ می تواند شدیدا به 
منافع اســتراتژیک آمریکا و اسرائیل ضربه بزند. این آسیب 
استراتژیک می تواند با تحریک جهان عرب گسترده شود و 
به دشــمنان و مخالفان آمریکا فرصت مانور بیشتری بدهد. 
این مرکــز افزود: یکی از اصلی ترین دلایل وجود شــکاف 
بین اعراب و منفعل شدن آنها در مقابل اسرائیل را باید در 
ایران هراسی و وحشت عربستان از ایران دانست. استراتژی 
اتخاذی ســعودی ها در این چند ســال اخیر در قبال ایران 
اشــتباه بوده و از وجاهت و ریش سفیدی عربستان در نزد 
اعراب کاسته اســت. موضع گیری منفعلانه جهان عرب در 
مقابل اسرائیل، موجب شده که امروزه بخش اعظم قدس در 
اختیار یهودیان باشد و آنقدر تعلل صورت گرفت که ترامپ 
به خود اجازه داد که دست به این اقدام بزند. شورای روابط 
خارجی»ســی اف آر« نیز اعلام کرد که  اقدام ترامپ مبنی 
بر به رسمیت شــناختن قدس به عنوان پایتخت اسرائیل، 
خدمتی بزرگ بود بــه گروه های یهودی و خنجری بود بر 
پشت چیزی به نام صلح بین اسرائیل و فلسطینی ها که خود 
او پیشتر آن را یک »توافق تمام عیار« خوانده بود. اقدامی که 
می تواند بسیار تنش زا و مشکل زا باشد و صلح محتمل بین  
طرفین را به شدت به خطر بیندازد. به طور یقین، از این پس 
شــاهد اعتراضات شدید بیشتر در داخل اراضی فلسطین و 
کشورهای مسلمان هستیم و دیپلماسی آمریکا و اسرائیل در 
اقصی نقاط جهان با مشکلات پیچیده ای روبه رو خواهد شد. 
موسسه کارنگی نیز اعلام کرد، اقدام رادیکال ترامپ مبنی 
بر به رسمیت شــناختن قدس به عنوان پایتخت اسرائیل، 
اقدامی بود که شــاید صهیونیست ها را خرسند ساخت اما 
جهان عرب و حتــی اروپا را هم در مقابل ما قرار داد. او به 
خوبی می دانست که مسئله قدس چیزی است که از طریق 
مذاکره حل شــود اما دست به این اشتباه بزرگ زد و صلح 

را به خطر انداخت. 

انتفاضه چهارم، روز ششم
شمار مجروحان فلسطینی از مرز 1650 تن گذشت

نيروی هوايی عربســتان ديروز طی فقط چند ساعت حدود 
50 نوبت، مناطق و استان های مختلف يمن را هدف حملات خود 

قرار  داد.
در حالی که همه نگاه ها بر تصمیم دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا 
در مورد اعلام قدس به عنوان پایتخت رژیم صهیونیســتی متمرکز شده 
عربستان از این فرصت برای کشتار بیشتر مردم یمن بهره می برد. به گزارش 
فارس، جنگنده های سعودی- آمریکایی در ادامه حملات خود علیه یمن، 
دیروز تنها ظرف چند ساعت ۴۹ بار مناطق مختلف یمن را بمباران کردند. 
یک منبع نظامی یمن در این باره به خبرگزاری دولتی یمن »سبأ« گفته 
»جنگنده های سعودی شش بار منطقه »صبرین« استان الجوف و شش بار 
منطقه »عسیلان« استان شبوه را بمباران کردند.« نیروی هوایی عربستان 
یکشنبه شب همچنین مناطق مختلف منطقه »نهم« استان صنعا را در 
شــش نوبت بمباران کردند و ۹ بار هم دو منطقه »حرض« و »میدی« 

استان حجه واقع در غرب یمن را هدف قرار دادند.
اسناد تازه از خيانت فتنه گران

از سوی دیگر وزارت کشور یمن، روز یکشنبه اعلام کرد که در ادامه 
پیگرد سران فتنه، اسنادی جدید و مهم از مخفیگاه برخی آنان به دست 
آورده که از جمله آن، طرح نظامی از پیش تعیین شده برای براندازی در 
صنعا و نقشــه های جغرافیایی مربوط به آن بوده است. یک منبع امنیتی 
همچنین به خبرگزاری یمن »سبأ« گفت که این طرح شامل تقسیم بندی 
پایتخت به چهار بخش نظامی بود که ســران امنیتی و نظامی وابسته به 
رهبر خائنان هدایت آن را بر عهده داشــتند و این طرح شــامل جزئیات 
کامل درگیری بود که کارشناسان نظامی آن را آماده کرده بودند. به گفته 
این منبع، ســندهای دیگری نیز به دســت آمده که بر ملا کننده اهداف 
واقعی تاسیس اردوگاه »شهید الملصی« است که پوششی بود بر آموزش 
شبه نظامیان و تک تیراندازها اما نه با هدف آمادگی برای مقابله با ائتلاف 
متجاوز به یمن. این منبع همچنین اعلام کرد اســناد دیگری نیز وجود 
دارد که به زودی برای اطلاع افکار عمومی منتشر خواهد شد. تحقیقات 
هنوز ادامه دارد و کســانی که در این خصوص بازداشت شده اند، در حال 

بازجویی هستند.
علی عبدالله صالح رئیس جمهور اسبق یمن دوشنبه هفته گذشته در 
حالی که شــورش علیه انقلابیون یمن را کلیــد زده بود در حال فرار به 
سمت مارب کشته شد. پس از این حادثه اسنادی از تبانی وی با عربستان 
و امارات برای خیانت به انقلابیون یمن و به ویژه انصارالله به دست آمد.

جنگنده های سعودی دیروز 50 نوبت
بر سر مردم یمن بمب ریختند!

رئيس جمهور روسيه طی سفری غيرمنتظره به سوريه و در جريان 
ديدار با همتای سوری خود، به نيروهای روسی دستور داد، خروج 
از خاک سوريه را آغاز کنند. پوتين بلافاصله به مصر و ترکيه رفت.
»ولادیمیــر پوتیــن« دیروز به طــور غیرمنتظــره، وارد پایگاه هوایی 
»حمیمیم« در اســتان »لاذقیه« سوریه شــد و با »بشاراسد« دیدار کرد. 
وی در جریان این دیدار، به نیروهای روســی دســتور داد، خروج خود را از 

سوریه آغاز کنند.
پوتین در این ارتباط گفت: »بخش بزرگی از نیروهای ما از سوریه خارج 
خواهند شد. نیروهای روسیه و سوریه در طی بیشتر از دو سال، توانسته اند 
تروریست های بین المللی مجهز به بالاترین توان نظامی را شکست دهند.« 
نیروهای روســیه مهر 13۹3 با هدف مبارزه با تروریسم، وارد خاک سوریه 
شده اند. روسیه دو پایگاه نظامی دائمی »طرطوس« و »حمیمیم« را در خاک 

سوریه و در بخش شمال غرب این کشور دارد.
پوتین با تقدیر از نظامیان روسی در سوریه گفت: »شما پیروزمندانه به 
نزد خانواده های خود بازمی گردید... اگر تروریست ها بار دیگر قد علم کنند، 

حملاتی را انجام می دهیم که مانند آن را تا به حال ندیده باشند.«
رئیس جمهور روسیه افزود: »ما هرگز کسانی را که در نبرد با تروریسم 
در سوریه کشته شدند، از یاد نمی بریم... ما به خاطر تلفات دست از نبرد با 
تروریســم برنمی داریم، زیرا خاطره آنها به ما نیروی اضافی جهت ریشه کن 
کردن شرارت می دهد.«پوتین البته تصریح کرد که دو پایگاه هوایی حمیمیم  
و طرطوس به فعالیت نظامی خود در سوریه ادامه می دهند.وی با بیان اینکه 
سوریه و استقلالش حفظ شد، تاکید کرد که شرایط برای حل سیاسی بحران 
این کشور، تحت حمایت و نظارت سازمان ملل آماده شده است.»بشار اسد« 
نیز در دیدار با پوتین، ضمن تشکر از نیروی هوایی روسیه به خاطر حضور 
تمام وقت در آسمان سوریه، گفت: دستاوردهای مشترک با روسیه، محسوس 
و برای ما بسیار مهم است.اسد با حیاتی دانستن نابودی داعش برای امنیت 
جهان، تاکید کرد که این پیروزی ها نه تنها بر ســوریه، بلکه بر کشورهای 
همسایه نیز تاثیر مثبت داشته است.پوتین پس از دیدار با بشار اسد به مصر 

و سپس، به ترکیه رفت.
محاصره ۱250 داعشی

خبر دیگر اینکه آخرین مناطق تحت اشغال داعش هم در ناحیه بیابانی 
جنوب اســتان »دیرالزور« تحت محاصره نیروهای مقاومت و ارتش سوریه 
درآمده اســت. به گزارش مشرق، حدود 1250 تروریست وابسته به داعش 
در این منطقه حضور دارند. پیش از این نیروهای مقاومت و ارتش ســوریه 
طی عملیاتی ســنگین و چند ســاعته و در حالی که توسط جنگنده های 
روسی حمایت می شدند، 1۹60 کیلومترمربع از مناطق تحت اشغال داعش 
را در جنوب دیرالزور از لوث عناصر این گروه تروریستی، پاکسازی کرده اند.

در جريان ديدار با بشاراسد
پوتین از خاک سوریه

 فرمان خروج نظامیان روس را صادر کرد
وزارت دفاع و امور خارجه روســيه به اظهارات وزير خارجه فرانسه 
که ائتلاف به اصطلاح ضد داعش را در پيروزی بر داعش شريک دانسته 
بود، واکنش نشان دادند و ائتلافی را که فرانسه از اعضای اصلی آن است 

حامی داعش خواندند.
طی روزهای اخیر خبر رسیده بود که به محض اعلام نخست وزیر عراق مبنی 
بر پیروزی کامل این کشــور بر داعــش، آمریکا و انگلیس که خود حامی داعش 
بودند، در اعلام تبریک به دولت و ملت عراق، پیشدستی کردند! دیروز اما فرانسه 
نیز به این جریان پیوســت و هنگام تقسیم غنائم، سروکله اش پیدا شد. ماجرا از 
این قرار است که »ژان ایودریان« وزیر خارجه فرانسه مدعی شده بود که روسیه 
پیروزی بر تروریســت های داعش در خاک ســوریه را »به خود اختصاص داده« 
اســت و از این بابت، ابراز تعجب کرد.علاوه بر آن، ژان ایو دریان مدعی شده بود 
که مبارزه واقعی علیه داعش را ائتلاف]آمریکایی[ ضد داعش انجام داده اســت و 
نظامیان روســیه با تاخیر و در پایان کار، به کمک  نیروهای »بشــار اسد« آمده و 
تنها موفق شده اند منطقه »دیرالزور« را آزاد کنند!طبیعی است که این اظهارات 
خلاف واقع، با واکنش تند روســیه مواجه شود و همین طور هم شد؛ وزارت دفاع 
و خارجه روسیه به طور همزمان علیه پاریس موضع گرفتند. گفتنی است ائتلاف 
ایران، حزب الله لبنان، عراق، سوریه و روسیه توانست کمر داعش را بشکند و طبیعی 
است صاحبان داعش از این ائتلاف و پیروزی ناراحت باشند.وزارت دفاع روسیه با 
صدور بیانیه ای اعلام کرد که نیروهای ائتلاف بین المللی حتی به تروریســت های 
داعــش اجازه دادند که شــهر »رقه« را ترک کنند و بــه دیگر عناصر داعش در 
دیرالزور بپیوندند و علیه ارتش سوریه بجنگند. در این بیانیه بمباران غیرنظامیان 
و کشــتار مردم در »رقه« توسط جنگنده های ائتلاف هم به وزیر خارجه فرانسه 
گوشزد شد. به گزارش تسنیم، علاوه بر وزارت دفاع، وزارت خارجه روسیه هم به 
اظهارات ژان ایو دریان واکنش نشان داد؛ خانم »ماریا زاخاروا« سخنگوی وزارت 
خارجه روســیه در واکنش به این اظهارات به طعنه گفت: »شرکای غربی روسیه 
باید به یاد داشــته باشند که چه افتخاراتی در مبارزه با تروریسم در عراق، لیبی 
و افغانســتان به دست آورده اند. آنها)با این سابقه( از تلاش برای خدشه دار کردن 

پیروزی نظامی روسیه در سوریه، دست بردارند.«

در واکنش به ادعای پاريس

مسکو: فرانسه حامی داعش بود
پس سهمی در پیروزی سوریه ندارد

اینکه ســه حزب اپوزیسیون این کشور مشارکت در این انتخابات را تحریم کرده 
بودند، گفت: حزب حاکم سوسیالیست دستکم توانسته ۹0 درصد از 335 حوزه 
شهرداری ها را به دست آورد. ایسنا دراین باره، به نقل از خبرگزاری رویترز نوشته؛ 
مادورو که در کاراکاس صحبت می کرد این را هم اضافه کرده که: »من بابت این 
پیروزی حزب سوسیالیست بسیار خوشــحالم. حالا برای انتخابات 201۸ آماده 
می شویم.« براساس آخرین آمار شــورای ملی انتخابات ونزوئلا، سوسیالیست ها 
توانسته اند در ۴1 شهر از مجموع ۴2 شهر پیروز شوند. اما مادورو گفت که نتایج 
در طول شب ممکن است نشان دهد که حزب سوسیالیست بیش از 300 حوزه 
شهرداری از 335 حوزه را به دست آورده است. این شورا همچنین اعلام کرده، با 
شمارش آرای 20 مرکز ایالتی از 23 مرکز ، حزب سوسیالیست حاکم کشور توانست 
پیروزی چشمگیری به دست آورد.مادورو درباره تحریم این انتخابات از سوی سه 
حزب مخالف این کشور نیز گفته؛ به سه حزب اپوزیسیون غایب در این انتخابات 
»خواسته مردمی«، »نخست عدالت« و »اقدام دموکراتیک« نباید اجازه داد تا در 
انتحابات ریاست جمهوری سال 201۸ شرکت کنند چون انتخابات شهرداری های 
روز یکشنبه را بایکوت کردند. گمانه زنی هایی در این باره وجود دارد که شورای ملی 
انتخابات حامی مادورو ممکن است خواستار برگزاری انتخابات ریاست جمهوری 
در نیمه نخست 201۸ شود اگرچه قرار است این انتخابات در دسامبر برگزار شود. 

این روند به اپوزیسیون فرصتی برای اتحاد نمی دهد.

يک موسســه تحقيقاتی سوئدی از افزايش 
اروپايی و  فروش ســلاح توسط شــرکت های 
آمريکايی در ســال 20۱۶ و بالا رفتن سودهای 
سرشــاری که از اين بابت به جيب شرکت های 

مذکور واريز می شود، خبر داده است.
موسسه تحقیقات صلح بین المللی استکهلم )سیپری( 
دیروز گزارشی را درباره افزایش فروش تسلیحات توسط 
شرکت های اروپایی و آمریکایی منتشر کرد که خود به 
تنهایی می تواند از بسیاری از بحران های جاری در جهان 
رمزگشایی کند و قاتلان واقعی زنان و کودکان مسلمان 

غرب آسیا و دیگر مناطق را به همگان نشان دهد.
طی روزها و هفته های گذشــته سفرهای سیاسی 
زیادی از جانب سران اروپا و آمریکا به کشورهای حوزه 
خلیج فارس صورت گرفته اســت و ترجیع بند اظهارات 
همه سیاســتمداران غربی مثل »ترزا می« نخست وزیر 
انگلیــس و »امانوئل ماکرون« رئیس جمهور فرانســه، 
»ایران هراســی« بوده اســت و هرچند این موسســه 
تحقیقاتی ســوئدی به این بخش از ماجرا اشاره نکرده، 
ولی گزارش موسســه سیپری، به خوبی آشکار می کند 

معاون رئيس  سنای افغانستان نيروهای آمريکايی 
را به حمايت از تروريسم و قاچاقچيان موادمخدر در 

افغانستان متهم کرد.
»آصف صدیقی« معاون دوم ســنای افغانستان گفت، 
نیروهــای آمریکایی از گروه های تروریســتی و قاچاقچیان 
موادمخدر در افغانستان حمایت می کنند. به گزارش تسنیم، 
معاون رئیس سنای افغانســتان همچنین، آمریکا را عامل 
جنگ و بی ثباتی در کشــورش دانست و گفت، تا زمانی که 

نیروهای آمریکایی در افغانستان حضور دارند، صلح در این 
کشور برقرار نخواهد شد.

به گفته صدیقی »مردم نباید از واشنگتن توقع داشته 
باشند که در راستای برقراری صلح در افغانستان تلاش کند.«
»حنیف حنفی« عضو دیگر سنای افغانستان نیز تصریح 
کرد که آمریکا نمی خواهد در افغانستان امنیت برقرار شود، 

بنابراین باید پیمان امنیتی کابل - واشنگتن لغو گردد.
وی افــزود: »آمریــکا به دنبال ایجــاد ناامنی در تمام 

کشورهای اسلامی اســت و دولت افغانستان باید نیروهای 
آمریکایی را از این کشور اخراج کند.«»میرحاتم تره خیل« 
عضو دیگر سنای افغانستان نیز اظهار داشت، »آمریکا در تمام 
کشورهای اسلامی آتش  جنگ را دامن می زند و مسلمانان 
را قربانی می کند.«این عضو سنای افغانستان گفت: »دولت 
آمریکا بزرگ ترین ناقض حقوق بشر در جهان است و در رشد 

گروه های افراطی در جهان نقش دارد.«
پیش از این نیز تعدادی از فعالان صلح در افغانســتان، 

عامل اصلی جنگ در افغانســتان را نیروهای خارجی اعلام 
کرده بودند.نمایندگان پارلمان و ســنای افغانستان و حتی 
برخــی از مقامات محلی در جنوب و شــرق این کشــور، 
همــواره نیروهای آمریکایی در افغانســتان را به حمایت از 
گروه های تروریســتی، خصوصا داعش، متهم می کنند.در 
ارتباط با حمایت مکرر آمریکا از تروریســت های داعش در 
مناطق مختلف افغانستان، تاکنون خبرهای مستند زیادی 

منتشر شده است.

معاون سنای افغانستان فاش کرد

حمایت آمریکا از تروریست ها و قاچاقچیان موادمخدر در افغانستان
شکست سنگین اپوزیسیون غربگرا

در انتخابات شهرداری های ونزوئلا
و  غربگــرا  احــزاب 
ونزوئــلا در  اپوزيســيون 
اين  انتخابات شهرداری های 
سنگينی  کشور شکســت 
متحمل شده اند و در مقابل 
حزب حاکم اين کشور تنها 
توانسته اند کمتر از ۱0 درصد 
از ۳۳5 حوزه شهرداری ها را 

از آن خود کنند.
مــادورو«،  »نیــکلاس 
رئیس جمهور ونزوئلا با  اشاره به 

موسسه تحقيقاتی صلح  استکهلم:

شرکت های اسلحه سازی آمریکا و اروپا سال گذشته صدها میلیارد دلار سود به جیب زده اند
که نقــش افرادی مثل »تــرزا می«، 
»امانوئل ماکرون« و »دونالد ترامپ« 
در این ســفرها، چیزی بیش از دلالی 

اسلحه نیست.
اگر ایــن روزها امانوئــل ماکرون 
علیه کشــورهای مستقلی مثل ایران، 
حرف های نامربــوط زیادی را بر زبان 
می آورد، سیپری علت آن را رمزگشایی 
می کند. ماکرون مجبور اســت جانب 
کارتل های تســلیحاتی را بگیرد و در 

راستای منافع آنها حرف بزند، تا منافع نامشروع کشورش 
حفظ شود و از طرف کارگران و دیگر اقشار فرانسوی که 
رونق زندگی آنها به همین فروش سلاح و ریختن خون 
زنان و کودکان مسلمان وابسته است، مورد مواخذه قرار 

نگیرد و با اعتراضات خیابانی مواجه نشود.
موسسه ســیپری در تازه ترین گزارشی که منتشر 
کرده، بخش اول ماجرا یعنی از افزایش فروش و افزایش 
سود شرکت های غربی خبر داده و نیمه بعدی ماجرا را 
که این معامله کثیف به قیمت خون مسلمانان و زنان و 

کودکان عراقی، سوری، افغانستانی و یمنی تمام می شود 
را مسکوت گذاشــته است. در این گزارش آمده است؛ 
»100 شرکت بزرگ اسلحه سازی جهان طی سال 2016 
معادل 375 میلیارد دلار ســلاح فروخته اند، که البته 
صنایع اسلحه ســازی آمریکا، در میان سایر شرکت ها، 
جایــگاه ویژه ای داشــته اند.« بر اســاس این گزارش، 
»شــرکت های اسلحه ســازی آمریکا طی سال 2016 
توانسته اند میزان فروش تســلیحات خود را به میزان 
چهار درصد افزایش دهند و به بیش از 217 میلیارددلار 

برسانند. صنایع اسلحه سازی این کشور 5۸درصد سهم 
فروش ســلاح در جهان را به خود اختصاص داده اند و 
پس از آمریکا، کشورهای اروپای غربی و سپس، روسیه، 

رتبه های بعدی فروش سلاح را دارند.
در اروپــای غربی نیز آلمان رتبه اول را دارد و رژیم 

اسرائیل و عربستان، مشتریان مهم آن هستند.
البته، ناگفته نماند که با روی کار آمدن فرد تاجرمأب 
و قلدری مثل »دونالد ترامپ« در آمریکا، فروش سلاح 
در این سال، احتمالاً شتاب بیشتری گرفته و وی تنها 
طی یک ســفر به ریاض، با سران آل سعود قراردادهایی 
را منعقد کرده که ارزش آن را تا 500 میلیارد دلار هم 
ذکر کرده اند. بخشی از این قراردادها مربوط به فروش 

سلاح است.
در ادامه همین روند، دیروز نیز تســنیم به نقل از 
رویتــرز، گزارش داده، انگلیس قرار اســت یک قرارداد 
تســلیحاتی به ارزش شش میلیارد و 700 میلیون دلار 
با قطر منعقد کند. در چارچوب این قرارداد، 2۴ فروند 
هواپیمــای جنگنده، »تایفــون« در اختیار ارتش قطر 

قرار می گیرد.

در اعتراض به خيانت آل خليفه
جوانان فلسطینی تخم مرغ به دست

در انتظار ورود هیئت بحرینی به غزه!

جلوگيری کنند. اين هيئت با فرمان پادشاه بحرين وارد تل آويو شده اند!
هیئت بحرینی که روز شنبه به تل آویو سفر کرد را می توان بخشی از خیانت 
بزرگ ارتجاع عرب به فلســطین دانست. چرا که در شرایط کنونی جامعه جهانی 
به صورت یک صدا در برابر اقدام ترامپ مبنی بر معرفی قدس به عنوان پایتخت 
اسرائیل اعتراض کرده اند و سفر هیئت بحرینی در این شرایط معنایی جز حمایت از 
تصمیم ترامپ نمی تواند داشته باشد. این مسئله با واکنش شدید مردم فلسطین هم 
مواجه  و حتی از ورود این هیئت به مسجدالاقصی جلوگیری شد. اکنون مردم نوار 
غزه نیز مخالفت خود را با این هیئت بحرینی به شکلی جالب به نمایش گذاشته اند. 
به گزارش خبرگزاری »ابنا« فعالان فلسطینی از دیروز در ورودی »بیت حانون« 
تجمع کرده اند تا از ورود هیئت حکومتی آل خلیفه به نوار غزه جلوگیری کرده و 
به حضور آنان اعتراض کنند. این فعالان دست نوشته هایی با مضمون محکومیت 
سازش با رژیم صهیونیستی در دست داشته و آن را خیانت خوانده اند. معترضین 
فلسطینی همچنین به نشانه اعتراض با خود تخم مرغ به همراه آوردند تا با آنها 

از این هیئت بحرینی استقبال کنند!
واکنش حماس 

همچنین جنبش مقاومت اســلامی فلسطین )حماس( سفر هیئت بحرینی 
به فلسطین   اشغالی را همزمان با جنایات و اقدامات رژیم صهیونیستی ضد ملت 
فلسطین و مقدسات آن محکوم کرد. حماس در بیانیه ای اعلام کرد: »سفر هیئت 
بحرینی به فلسطین اشــغالی جنایتی اســت که باعث تشویق رژیم  صهیونیستی 
به تداوم و تشــدید جنایت ها و تجاوزاتش بر ضد ملت فلسطین می شود.« پیش 
از این نیز جنبش جهاد اســلامی فلســطین در بیانیه ای سفر هیئت بحرینی به 
فلسطین اشغالی و دیدار با مقامات رژیم صهیونیستی را محکوم و اعلام کرده بود 

»اینگونه اقدامات، انحراف و خروج از ارزش های عربی و اسلامی است.«
آل خليفه عقب نشينی کرد

به دنبال افزایش فشارها به نظر می رسد که آل خلیفه در این مورد عقب نشینی 
کرده است. در همین ارتباط، خبرگزاری رسمی بحرین در پی انتقادهای گسترده 
از سفر هیئت بحرینی به سرزمین های اشغالی واکنش نشان داد و در دفاع از این 
اقدام اعلام کرد: »هیئت بحرینی شــامل برخی خارجی های مقیم کشور از ادیان 
مختلف بود که نماینده رسمی بحرین نیستند و این هیئت به صورت خود جوش 

اقدام به این سفر کرد.«)!(
 شبکه اللؤلؤة بحرین نیز در این خصوص به نقل از وزارت آموزش و پرورش 
فلســطین اعلام کرد؛ این وزارتخانه رسما مخالفت قاطعانه خود را با حضور این 

هیئت بحرینی در تمامی مدارس و مراکز تعلیمی اعلام کرده است! 

 ده هــا جوان 
فلسطينی تخم مرغ 
مقابل  دســت  به 
بيــت  گــذرگاه 
حانون تجمع کرده 
تــا از ورود هيئت 
بحرينی به نوار غزه 


